

Rosen Apotheke

Inh.: Nicola Gerdes e. K.
Weingartenstraße 55
61231 Bad Nauheim

Tel.: 0 60 32/81 31 6
Fax: 0 60 32/70 67 30

Marien Apotheke

Nicola Gerdes e. K.
Obergasse 1
35519 Rockenberg

Tel.: 0 60 33/66 56 5
Fax: 0 60 33/72 45 6



Apotheke am Bahnhof

Inh.: Nicola Gerdes e. K.
Weiseler Straße 41
35510 Butzbach

Tel.: 0 60 33/68 98 8
Fax: 0 60 33/72 38 4

GESUND mit UNS

Aktionszeitraum **01.09. - 30.09.2026**

Die erste Adresse für Ihre Gesundheitsfragen
www.gesund-mit-uns.de

IbuHexal® akut 400 mg*

20 Filmtabletten



NUR
5,49 €

Bei Schmerzen oder Fieber nicht
ohne ärztlichen Rat länger anwenden
als in der Packungsbeilage angegeben.

Thomapyrin® Intensiv*

20 Schmerztabletten



NUR
7,49 €

Bei Schmerzen oder Fieber nicht
ohne ärztlichen Rat länger anwenden
als in der Packungsbeilage angegeben.

GeloMyrtol® forte*

20 magensaftresistente Weichkapseln



NUR
11,49 €

Kamistad® Gel*

10 g



NUR
9,99 €

1 kg = 999,00 €

Buscopan® Plus*

20 Filmtabletten



NUR
11,49 €

Innovall® AB+*

10 Kapseln



NUR
12,49 €

Mucosolvan® Hustensaft*

100 ml



NUR
9,49 €

1 l = 94,90 €

Septolete® mit Zitronen-Honig-Geschmack 3 mg/1 mg*

16 Lutschtabletten



NUR
7,79 €

Imodium® akut*

6 Hartkapseln



NUR
4,99 €

DR.THEISS Melatonin Einschlaf-Tropfen intensiv*

20 ml



NUR
10,49 €

1 l = 524,50 €

GUTSCHEIN

10 % Rabatt

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem
nicht verschreibungspflichtigen
Produktsortiment

Gültig: 01.09.2026 - 30.09.2026
Gilt nicht für Sonderangebote und Aktionsware.
Keine Doppelrabattierung. Gilt nicht an Sonn- oder
Feiertagen.



Rosen Apotheke

Mo - Fr: 8.00 - 18.30 Uhr
Sa: 8.00 - 13.00 Uhr

Marien Apotheke

Mo, Fr: 8.30 - 13.00 Uhr 14.30 - 18.30 Uhr
Di, Do: 8.30 - 13.00 Uhr 14.30 - 19.00 Uhr
Mi: 8.30 - 13.00 Uhr
Sa: 8.30 - 13.00 Uhr

Apotheke am Bahnhof

Mo - Fr: 8.00 - 18.30 Uhr
Sa: 8.00 - 13.00 Uhr

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Für Druckfehler keine Haftung.
Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Aufgrund aktueller Lieferengpässe, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Gilt nicht an Sonn- oder Feiertagen.

NEU BEI UNS: DERMASENCE Medizinische Hautpflege

Wirksame Pflege für anspruchsvolle Haut –
entwickelt mit dermatologischer Expertise.

Gesunde Haut beginnt mit der richtigen Pflege

DERMASENCE steht für medizinische Hautpflege auf dermatologischer Basis. Die aufeinander abgestimmten Produkte unterstützen die Haut bei ihren individuellen Bedürfnissen – von trockener und empfindlicher Haut über Unreinheiten bis hin zu speziellen Hautproblemen wie Rosacea oder Neurodermitis. Dank sorgfältig ausgewählter Wirkstoffe und hoher Verträglichkeit eignet sich DERMASENCE für die tägliche Pflege und die unterstützende Begleitung dermatologischer Behandlungen.

Ihre Vorteile auf einen Blick

- ✓ Medizinische Hautpflege mit wissenschaftlicher Grundlage
- ✓ Für empfindliche, trockene, unreine und anspruchsvolle Haut
- ✓ Hohe Verträglichkeit und dermatologisch getestet
- ✓ Spezielle Pflegeserien für unterschiedliche Hautbedürfnisse
- ✓ Individuelle Beratung in Ihrer Apotheke

Welcher Hauttyp sind Sie?

Gerne beraten wir Sie persönlich zu den passenden DERMASENCE-Produkten für Ihre Haut und erstellen gemeinsam Ihre individuelle Pflegeroutine.

Gesunde Haut.
Gutes Gefühl.

Unsere
DERMASENCE
Vielfalt erleben

